mus etiam de fonte curationum. Quidam ex monachis, nomine quidem Elpidius, morbo autem erat implicatus, qui omnem spem superabat; nam totum quidem os ejus grave ulcus depascebat; tota vero ea pars, quæ linguæ subest, habebat ingentem, qui excreverat, carnis tumorem: quod quidem ei reddebat mutum et inane instrumentum, et hoc accedebat intolerabilibus illius doloribus, quod nec ipsos quidem dolores posset enuntiare. Ambo autem hæc, ulcus, inquam, et tumor cum probrum etiam et dedecus acceperant, efficiebant ut mors esset ei optanda. Hic ergo cum accedente aliquando sancto, toto pectore ingemisset, et vix esset locutus, tantum dixit: Hei mihi! me nunc despicit magister. Ille autem tantum aberat ut despiceret, ut statim commotus sit ad preces et clementiæ lacrymas ex oculis emisit. Deinde cum tumorem et ulcus tetigisset, hoc quidem sanat, illum vero facit evanescere: et os ei purum reddit et mundum, et aptum ut alioqui loqueretur absque ullo impedimento, et esset ei utile instrumentum ad agendas gratias.

XVII. Quidam alius monachus, nomine Stephanus, qui secundum naturam quidem admittebat alimentum, ut id autem per naturalem exitum procelleret, hoc minime habebat, extremis cruciatur doloribus. Cum ars autem medendi ea in re diu esset versata, dolores quidem augebat vulnerum acerbitate: quæ vero sunt apud eos elateria et purgationes, probabat esse inania, studiumque et operam frustra in eis consumi. Cum ergo videretur malum inexpugnabile, et non multum abesset, quin is disrumperetur, id renuntiant Marcello. Ille autem precatus quidem est, sicut consueverat. Cum vero venisset ab laborantem, partimque quidem ventrem manu tangens, partim autem dorsum, tanquam propellens, et ad inferiores partes agens est secundum naturam, viro autem, ut ea libera-

XVIII. Porro autem is quoque qui paulo ante dictus est Julianus, qui convictus fuit non recte dispensare, sicut prius donum perspicacitatis, ita etiam Marcelli curationum donum fuit expertus. Nam is quoque morbo laborabat, qui et medicina, D et omni precatione erat, ut ille putabat, superior, et citra ullam dubitationem mortem minitabatur. Accersitum autem rogat adesse Marcellum, non ut acciperet curationem (nam hoc ne sperabat quidem), sed ut ei decedenti preces concederet viatici. Illo vero cum accessisset, primum quidem ejus medetur animæ: Ne, inquit, o fili, tam humiliter et abjecte et tam humano more de Deo sentias, neque rebus nostris metiaris res illius. Nam nostrum quidem aliquis, hoc quidem fortasse potest, illud vero minime: Deus autem omnibus et magnis et parvis ex æquo est potentior. Quomodo ergo nos quidem paulo ante pusillum et sordidum animum, Deus vero suam ostendit munificentiam: ita etiam in morbo existima, illum præclare, ut Deum docet,

omnia et magna virtute facere : quin etiam nobis data venia incredulitatis, largietur salutem. Cum sic dixisset, animæ curationem corporis quoque sanitas est consecuta, adeo ut postea cum non tam temere vixisset, sed ut eum decet, qui est Dei amicus, fuerit sacerdos, dignus Marcelli doctrina et sacerdotio. Sed quale est hoc, quod sequitur ? Quam est incredulis quidem valde terribile, apud

A τὴν ὕψην χαρίζεται. Οὕτως εἰπόντος τῆ τῆς ψυχῆς θεραπείᾳ ἠκολούθει καὶ ἡ τοῦ σώματος· ὥστε ἐπὶ μετὰ ταῦτα μὴ οὕτως ἀπλῶς, ἀλλὰ καὶ ὡς Θεῷ φίλον ζήσαντα, ἱερέα γενέσθαι, τῆς τε Μαρκελλοῦ διδασκαλίας καὶ τῆς ἱερῶσίνης ἀξίον. Ἄλλ' ὅσον τὸ μετὰ ταῦτα, ὡς λίαν μὲν φοβερὸν τοῖς ἀπίστοις, λίαν δὲ τοῖς πιστοῖς θαυμαζόμενον!

fideles autem in magna habetur admiratione!

XIX. Vir quidam, qui laborabat morbo sectæ Samaritanorum, laborabat corporis morbo immedicabili. In ejus enim corpore enatum erat vulnus. Unguenta autem et medicamenta, et quæcunque ab arte adhibebantur, convincebantur nihil posse. Ad extremam itaque spem aspexit Marcellum, et cum ad eum venisset, statim cum eo egit precibus. Ille autem, et quisnam esset, rogavit, et unde, et quænam ei esset religio. Omnino vero hæc non fecisset, nisi ad ejus aspexisset animam. Cum ille autem dixisset, se quidem esse Samaritanum ; polliceretur vero quod si morbo liberaretur, et protinus suam mutaret opinionem, et ad Christianorum libens accederet sententiam, precatur senex, et preces consequitur sanitas. Cum ergo statim edidisset confessionem, et viam rectam esset ingressus, nondum quatuor diebus præteritis, statim ad priorē revertitur falsam religionem. Canis, aiunt, ad vomitum. Quomodo autem fidei rectitudine curatio corporis, ita vitiosa fide morbus est accensus. Hæc vero nequaquam latebant Marcellum, sed cum rursus ad ipsum rediisset Samaritanus, ei quidem exprobrat mutationem : rursus autem ignoscens, morbo medetur. Cum vero jam bis et ter sæpius, corporis quidem morbus cessasset, reversus autem esset morbus animæ, et illum rursus revocasset, Christus est, inquit, qui te curat, non ego. Tua vero de opinione pacta conventa, non mecum, sed cum illo fieri existima, quem nemo latere potest, neque decipere. Omni ergo deposita fraude et impostura, puram illi confitere religionem, et certo scias fore, ut pure carnis sequatur curatio. Cum autem ille infelix et amens dixisset, se quidquid accidisset nunquam posse patriam relinquere religionem, ipse quidem abiit nihil locutus : ille vero infelix cum parum processisset a monasterio, et violentius morbus eum esset aggressus, duplici, prob dolor ! morte moritur, nempe carnis et animæ. Hæc cum magnus ille audivisset, et lacrymas emisit, rem esse luctu dignam arbitratus, et hoc solum dixit : « Non tentabis Dominum Deum tuum », tanquam propter illum dans præceptum omnibus.